

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4039,Promocja-absolwentow-Wojskowej-Akademii-Technicznej-na-pierwszy-stopien-oficersk.html>

27.04.2024, 07:11

16.08.2012

## Promocja absolwentów Wojskowej Akademii Technicznej na pierwszy stopień oficerski

---

**W piątek 17 sierpnia br. przed Grobem Nieznanego Żołnierza na placu Marszałka Piłsudskiego w Warszawie odbyła się uroczysta promocja absolwentów Wojskowej Akademii Technicznej na pierwszy stopień oficerski podporucznika Wojska Polskiego. W uroczystości uczestniczył szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej.**

W tym roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Zwierzchnik Sił Zbrojnych Bronisław Komorowski mianował podporucznikami Wojska Polskiego 134 absolwentów, w tym 14 kobiet. Aktu promocji dokonał szef Sztabu Generalnego WP generał Mieczysław Cieniuch.

- Dzisiejszych podporuczników czekają ważne i wierzę, że ciekawe zadania. Zaczniecie - Panie i Panowie oficerowie - brać na siebie odpowiedzialność za dowodzenie. Zaczniecie swoją oficerską służbę w Wojsku Polskim, które szybko się unowocześnia, które już dołączyło do najlepszych armii europejskich, ale przed którym ciągle stoją nowe wyzwania - powiedział szef BBN S. Koziej do nowo promowanych.

### Zobacz także:

Wystąpienie szefa BBN podczas uroczystości promocji absolwentów WAT

- Dla Was jako ludzi elity technicznej polskiego wojska fakt, że żyjemy w erze rewolucji informacyjnej jest oczywistością. Ale konsekwencje tej oczywistości nie zawsze są w wystarczającym stopniu uwzględniane w praktyce wojskowej [...] Wy musicie być nie tylko ambasadorami, nie tylko promotorami, ale Wy musicie być twórcami, budowniczymi tej kultury. Musicie przełamywać utarte schematy tradycyjnego podejścia do wojskowości. To chyba jest Wasze najważniejsze zadanie. To po prostu Wasza misja - dodał szef BBN.

W swoim wystąpieniu minister S. Koziej podkreślił również dorobek Wojskowej Akademii Technicznej w kształceniu kadr dla nowoczesnej, profesjonalnej armii oraz jej olbrzymi wkład w umacnianie bezpieczeństwa państwa.

W imieniu Zwierzchnika Sił Zbrojnych, minister S. Koziej wręczył prymusowi uczelni por. Pawłowi Muzolfowi honorową broń białą - Szablę Honorową Wojska Polskiego. Taka forma wyróżnienia prymusa uczelni wojskowej przez Prezydenta RP stała się już tradycją.

### Zobacz także:

Szef BBN nt. założeń do reformy szolnictwa wojskowego

Po uroczystości odbył się briefing prasowy szefa BBN ministra Stanisława Kozieja z udziałem szefa Sztabu Generalnego WP generała Mieczysława Cieniucha oraz rektora-komendanta WAT gen. bryg. Zygmunta Mierczyka. Szef BBN w rozmowie z dziennikarzami podkreślił nowe zadania i wyzwania, które stoją przed młodą kadrą oficerską. S. Koziej nawiązał przy tym do „Programu rozwoju Sił Zbrojnych na lata 2013-2022”, w którym znalazły się takie priorytety jak: reforma systemu dowodzenia i szkolnictwa wojskowego oraz modernizacja sił

zbrojnych, w tym budowa obrony przeciwrakietowej. Podkreślił również szczególne znaczenie rozwoju nowych systemów informacyjnych dla oficerów kończących Wojskową Akademię Techniczną. Szef BBN wyraził także nadzieję, że „absolwenci sprostają wyzwaniom oraz podejmą je z korzyścią dla całych sił zbrojnych”.









[Tweetnij](#)